RESULT AND DISCUSSION

1. Hamka dan Intelektualitasnya dalam Ilmu Sejarah

Hamka merupakan sebuah akronim dari nama penanya, yaitu kepanjangan dari Haji Abdul Malik Karim Amrullah. "Buya Hamka" begitu beliau sering disapa adalah seorang Ulama serba

bisa yang lahir pada 13 Muharram 1326 H atau 16 Februari 1908 M di tepi sungai Maninjau, di kampung yang bernama Tanah Sirah, Nagari Sungai Batang, Sumatera Barat. Hamka lahir dari seorang Ibu yang bernama Syafiyah yang merupakan anak dari tokoh adat setempat, sedangkan Ayahnya Syekh Dr. H. Abdul Karim Amrullah (1879-1945 M) merupakan keturunan dari Ulama Paderi.